
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕРХОЛЕДСКОЕ» 
ШЕНКУРСКОГО РАЙОНА  АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

Внеочередная  двадцать  пятая  сессия 

 

 РЕШЕНИЯ 

 

№    29                                                                                     от  03  июля    2019 г. 

 

« О внесении изменений и дополнений в решение сессии Совета Депутатов МО 
«Верхоледское» № 20   от 26  декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования 
«Верхоледское» на 2019 год. 

Рассмотрев предложения о внесении изменений в бюджет 2019 г. в соответствии  с Положением о 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Верхоледское», утвержденного решением 
Совета депутатов, от 25 декабря 2015 г. № 58 предусматриваются следующие изменения и 
дополнения в бюджет на 2019 год: 

Совет депутатов РЕШИЛ: 

Статья 1. Внести в решение Совета депутатов МО «Верхоледское» от 26 декабря 2018 года № 20 
«О бюджете муниципального образования «Верхоледское» на 2019 год» следующие изменения и 
дополнения: 

 
1. В тексте решения: 

Статья 1 : 
в строке четвертой цифры «2237,6 » заменить цифрами «2282,6» 
в строке пятой цифры «0,00» заменить цифрами «45,0» 
 

2. В Приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета МО «Верхоледское» 
на 2019 год» : 
 

2.1 в строке «Уменьшение остатков средств бюджета», «Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов сельских поселений» цифры «2237,6 » заменить цифрами 
«2282,6»; 

2.2 в строках «Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета» цифры 
«0,00» заменить цифрами «45,0» 

3. Приложение № 5 «Распределение расходов бюджета МО «Верхоледское» на 2019 год по 
разделам и подразделам расходов функциональной классификации расходов бюджетов 
РФ» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 
 

4. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов МО «Верхоледское» на 2019 год»  
изложить  в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 
 

5. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований на реализацию деятельности 
по целевым статьям группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 



бюджетов  РФ на 2019 год  » изложить в редакции согласно приложению № 3 к 
настоящему решению. 
 
 

 

      Статья 2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования. 

 

 

Глава администрации МО «Верхоледское»  

Шенкурского района Архангельской области                                                              Г.Н.Попова 



Приложение № 5 

1 2 3 4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 1238,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и 
органа муниципального образования 01 02 308,0

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных 
органов исполнительной власти субъектов РФ, местных 
администраций

01 04 826,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного надзора) 01 06 3,0

Резервные фонды 01 11 1,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 108,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 108,1
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 32,1

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 32,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 53,7

Дорожное хозяйство ( Дорожные фонды) 04 09 53,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 631,6

Жилищное хозяйство 05 01 107,2

коммунальное хозяйство 05 02 1,0

Благоустройство 05 03 523,4
Культура, кинематография 08 218,3
Культура 08 01 218,3

В С Е Г О 2282,6

        Распределение расходов бюджета МО "Верхоледское"                                                                                                          
на 2019 год по разделам и подразделам расходов   функциональной  классификации 

расходов  бюджетов РФ

наименование раздел подраздел Сумма,                         
тыс.руб.

Приложение №1  
                                                                                                                                                                    к   решению муниципального Совета депутатов МО "Верхоледское" 

                                                                                                           о внесении изменений и дополнений в решение сессии 

                                                                                       к   решению муниципального Совета депутатов МО "Верхоледское" 
                                                                               " О бюджете муниципального образования "Верхоледское" на 2019 год"

                                                                                                                                                                         №  20    от  26.12. 2018 

                                                                                                                                                                 совета Депутатов МО "Верхоледское"  № 29  от 03     июля    2019 г.  
                                                                                                         "О бюджете муниципального образования "Верхоледское                                                                                                                    



1 2 3 4 5 6 7

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ВЕРХОЛЕДСКОЕ" 113 2282,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 113 01 1238,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 113 01 02 308,0

Обеспечение функционирования главы МО "Верхоледское" 113 01 02 81 0 00 00000 308,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 113 01 02 81 0 00 80010 308,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

113 01 02 81 0 00 80010 100 308,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 113 01 02 81 0 00 80010 120 308,0

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

113 01 04 826,3

Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования "Верхоледское" 113 01 04 82 0 00 00000 826,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 113 01 04 82 0 00 80010 763,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

113 01 04 82 0 00 80010 100 630,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 113 01 04 82 0 00 80010 120 630,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 01 04 82 0 00 80010 200 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 01 04 82 0 00 80010 240 130,0

Иные бюджетные ассигнования 113 01 04 82 0 00 80010 800 3,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 01 04 82 0 00 80010 850 3,6
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 113 01 04 82 0 00 78680 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 01 04 82 0 00 78680 200 62,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 01 04 82 0 00 78680 240 62,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного надзора)

113 01 06 3,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 
муниципального образования "Верхоледское" 113 01 06 83 0 00 00000 3,0

Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 113 01 06 83 0 00 80000 3,0

                                                                                                                                                                                                                              Приложение № 6

Приложение № 2  
                                                                                                                                         к    решению муниципального Совета депутатов  МО "Верхоледское"                                                                                               

" О внесении изменений и дополнений в решение сессии.                                                                                 
     совета Депутатов МО "Верхоледское" №29    от 03   июля   2019 г.          

ВЕДОМСТВЕННАЯ  СТРУКТУРА   РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  "ВЕРХОЛЕДСКОЕ"                                                                            
НА  2019 ГОД

                                                                                                                                                         "О бюджете муниципального образования "Верхоледское"

Наименование

                                                                                                                                      к    решению  муниципального Совета депутатов  МО "Верхоледское"
                                                                                                                                    "О бюджете муниципального образования "Верхоледское  на 2019 год"

                                                                                                                                                                                                                  № 20    от 26.12.   2018 г 

Гла-ва Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Сумма,                
тыс.руб.



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Гла-ва Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Сумма,                
тыс.руб.

Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 113 01 06 83 0 00 80030 3,0

Межбюджетные трансферты 113 01 06 83 0 00 80030 500 3,0
Иные межбюджетные трансферты 113 01 06 83 0 00 80030 540 3,0

Резервные  фонды 113 01 11 1,5
Резервный фонд 113 01 11 87 0 00 00000 1,5
Резервный фонд МО "Верхоледское" 113 01 11 87 0 00 87000 1,5
Иные межбюджетные ассигнования 113 01 11 87 0 00 87000 800 1,5
Резервные средства 113 01 11 87 0 00 87000 870 1,5

Другие общегосударственные вопросы 113 01 13 100,0

Инвентаризация и оценка муниципальной собственности 113 01 13 80 0 00 00000 100,0

Инвентаризация и оценка имущества в составе казны МО 
"Верхоледское" 113 01 13 80 0 00 85050 100,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 01 13 80 0 00 85050 200 100,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 01 13 80 0 00 85050 240 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 113 02 108,10

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 113 02 03 108,10
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 113 02 03 85 0 00 00000 108,10
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 113 02 03 85 0 00 51180 108,10

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

113 02 03 85 0 00 51180 100 91,10

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 113 02 03 85 0 00 51180 120 91,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 02 03 85 0 00 51180 200 17,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 02 03 85 0 00 51180 240 17,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 113 03 32,1

Обеспечение пожарной безопасности 113 03 10 32,1

Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 113 03 10 84 0 00 00000 32,1

Мороприятия по обеспечению пожарной безопасности поселения 113 03 10 84 0 00 81390 32,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 03 10 84 0 00 81390 200 32,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 03 10 84 0 00 81390 240 32,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 113 04 53,7

Дорожное хозяйство ( Дорожные фонды) 113 04 09 53,7

Дорожное хозяйство  МО "Верхоледское" 113 04 09 86 0 00 00000 53,7
Осуществление полночий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест) осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также иных полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
законодательством РФ.

113 04 09 86 0  00 88940 53,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 04 09 86 0  00 88940 200 53,7



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Гла-ва Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Сумма,                
тыс.руб.

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 04 09 86 0  00 88940 240 53,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 113 05 631,6

Жилищное хозяйство 113 05 01 107,2

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования "Верхоледское" 113 05 01 88 0 00 00000 107,2

Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 

113 05 01 88 0 00 88950 14,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 05 01 88 0 00 88950 200 14,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 05 01 88 0 00 88950 240 14,3

Оплата взносов на капиатальный ремонт многоквартирных домов 113 05 01 88 0 00 83510 92,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 05 01 88 0 00 83510 200 92,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 05 01 88 0 00 83510 240 92,9

Коммунальное хозяйство 113 05 02 1,0
Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования "Верхоледское" 113 05 02 88 0 00 00000 1,0

Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 

113 05 02 88 0 00 88960 1,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 113 05 02 88 0 00 88960 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 05 02 88 0 00 88960 240 1,0

Благоустройство 113 05 03 523,4

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования "Верхоледское" 113 05 03 88 0 00 00000 523,4

Благоустройство 113 05 03 88 0 00 80000 523,4
Уличное освещение 113 05 03 88 0 00 83710 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 113 05 03 88 0 00 83710 200 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 05 03 88 0 00 83710 240 130,0

Содержание автомобильных дорог 113 05 03 88 0 00 83720 231,2
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 113 05 03 88 0 00 83720 200 231,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 05 03 88 0 00 83720 240 231,2

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 113 05 03 88 0 00 83750 136,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 05 03 88 0 00 83750 200 133,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 05 03 88 0 00 83750 240 133,8

Иные бюджетные ассигнования 113 05 03 88 0 00 83750 800 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 113 05 03 88 0 00 83750 850 2,5

Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 113 05 03 88 0 00 88990 25,9



1 2 3 4 5 6 7

Наименование Гла-ва Раз-
дел

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Сумма,                
тыс.руб.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 113 05 03 88 0 00 88990 200 25,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 113 05 03 88 0 00 88990 240 25,9

Культура, кинематография 113 08 218,3

Культура 113 08 01 218,3

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 113 08 01 89 0 00 00000 218,3

Осуществление части полномочий по вопросам создания условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

113 08 01 89 0 00 800 40 218,3

Межбюджетные трансферты 113 08 01 89 0 00 80040 500 218,3

Иные межбюджетные трансферты 113 08 01 89 0 00 80040 540 218,3

ВСЕГО 2282,6



Приложение №7 

1 3 4 5 6 7

Общегосударственные вопросы 01 1238,8
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 308,0

Обеспечение функционирования главы МО "Верхоледское" 01 02 81 0 00 00000 308,0

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 02 81 0 00 80010 308,0

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

01 02 81 0 00 80010 100 308,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 02 81 0 00 80010 120 308,0

Функционирование Правительства РФ, высших 
исполнительных органов государственной власти 
субъектов РФ, местных администраций

01 04 826,3

Обеспечение деятельности исполнительных органов 
муниципального образования "Верхоледское" 01 04 82 0 00 00000 826,3

Расходы на содержание органов местного самоуправления и 
обеспечение их функций 01 04 82 0 00 80010 763,8

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

01 04 82 0 00 80010 100 630,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 01 04 82 0 00 80010 120 630,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 82 0 00 80010 200 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 82 0 00 80010 240 130,0

Иные бюджетные ассигнования 01 04 82 0 00 80010 800 3,6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 82 0 00 80010 850 3,6
Осуществление государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 01 04 82 0 00 78680 62,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 82 0 00 78680 200 62,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 82 0 00 78680 240 62,5

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного надзора)

01 06 3,0

Обеспечение деятельности контрольно-счетного органа 
муниципального образования "Верхоледское" 01 06 83 0 00 00000 3,0

Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 01 06 83 0 00 80000 3,0

Обеспечение деятельности органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 01 06 83 0 00 80030 3,0

№ 20 от 26 декабря 2018 г.

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Сумма,                
тыс.руб.

Приложение №3        
                                                                                                к    решению муниципального Совета депутатов  МО "Верхоледское"

 о внесении изменений и дополнений в решение сессии                                                                                       
 совета Депутатов МО"Верхоледское" № 29 от 03   июля  2019 г.        

Распределение бюджетных ассигнований на реализацию деятельности по целевым статьям группам и 
подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов РФ на 2019 год 

Наименование Раз-
дел

                                                                                                                      "О бюджете муниципального образования "Верхоледское  на 2019 год"

                                                                                                                  к  решению  муниципального совета Депутатов МО "Верхоледское"
                                                                                                                            "О бюджете муниципального образования "Верхоледское" на 2019 г.                                                                                                                                                  



1 3 4 5 6 7

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Сумма,                
тыс.руб.Наименование Раз-

дел

Межбюджетные трансферты 01 06 83 0 00 80030 500 3,0
Иные межбюджетные трансферты 01 06 83 0 00 80030 540 3,0

Резервные фонды 01 11 1,5
Резервный фонд 01 11 87 0 00 00000 1,5

Резервный фонд МО "Верхоледское" 01 11 87 0 00 87000 1,5
Иные межбюджетные ассигнования 01 11 87 0 00 87000 800 1,5
Резервные средства 01 11 87 0 00 87000 870 1,5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 100,0

Инвентаризация и оценка муниципальной собственности 01 13 80 0 00 00000 100,0

Инвентаризация и оценка имущества в составе казны МО 
"Верхоледское" 01 13 80 0 00 85050 100,0

Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 80 0 00 85050 200 100,0

Иные закупки товаров,работ, и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных нужд) 01 13 80 0 0085050 240 100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 108,1

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 108,1
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 85 0 00 00000 108,1
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 85 0 00 51180 108,1

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными  фондами

02 03 85 0 00 51180 100 91,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов 02 03 85 0 00 51180 120 91,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 85 0 00 51180 200 17,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 85 0 00 51180 240 17,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03 32,1

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 32,1
Мероприятия по защите населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера 03 10 84 0 00 00000 32,1

Мороприятия по обеспечению пожарной безопасности поселения 03 10 84 0 00 81390 32,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 10 84 0 00 81390 200 32,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 03 10 84 0 00 81390 240 32,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 53,7

Дорожное хозяйство ( Дорожные фонды) 04 09 53,7

Дорожное хозяйство МО "Верхоледское" 04 09 86 0 00 00000 53,7
Осуществление полночий по вопросам дорожной деятельности в 
отношении автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности 
дорожного движения на них включая создание и обеспечение 
функционирования парковок (парковочных мест) осуществление 
муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 
местного значения в границах населенных пунктов поселения, а 
также иных полномочий в области использования автомобильных 
дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии 
законодательством РФ.

04 09 86 0  00 88940 53,7



1 3 4 5 6 7

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Сумма,                
тыс.руб.Наименование Раз-

дел

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 86 0  00 88940 200 53,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 86 0  00 88940 240 53,7

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 631,6

Жилищное хозяйство 05 01 107,2

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования "Верхоледское" 05 01 88 0 00 00000 107,2

Осуществление полномочий по вопросам обеспечения 
проживающих в поселении и нуждающихся  в жилых помещениях 
малоимущих граждан жилыми помещениями, организации 
строительства и содержания муниципального жилищного фонда, 
создание условий для жилищного строительства, а также иных 
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 
жилищным законодательством 

05 01 88 0 00 88950 14,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 88 0 00 88950 200 14,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 88 0 00 88950 240 14,3

Оплата взносов на капиатальный ремонт многоквартирных домов 05 01 88 0 00 83510 92,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 88 0 00 83510 200 92,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 01 88 0 00 83510 240 92,9

Коммунальное хозяйство 05 02 1,0

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования "Верхоледское" 05 02 88 0 00 00000 1,0

Осуществление полномочий по вопросам организации в границах 
поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом в пределах 
полномочий, установленных законодательством РФ 

05 02 88 0 00 88960 1,0

Закупка товаров, работ, услуг для государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 88 0 00 88960 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 88 0 00 88960 240 1,0

Благоустройство 05 03 523,4

Мероприятия в сфере жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального образования "Верхоледское" 05 03 88 0 00 00000 523,4

Благоустройство 05 03 88 0 00 80000 523,4

Уличное освещение 05 03 88 0 00 83710 130,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 83710 200 130,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 83710 240 130,0

Содержание автомобильных дорог поселения 05 03 88 0 00 83720 231,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 83720 200 231,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 83720 240 231,2

Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 88 0 00 83750 136,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 83750 200 133,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 83750 240 133,8

Иные бюджетные ассигнования 05 03 88 0 00 83750 800 2,5

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 88 0 00 83750 850 2,5



1 3 4 5 6 7

подраз
дел целевая статья

вид 
расход

ов

Сумма,                
тыс.руб.Наименование Раз-

дел

Осуществление полномочий по вопросам организации ритуальных 
услуг и содержания мест захоронения 05 03 88 0 00 88990 25,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 88990 200 25,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 88 0 00 88990 240 25,9

Культура, кинематография 08 218,3

Культура  08 01 218,3

Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 89 0 00 00000 218,3

Осуществление части полномочий по вопросам создания условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры

08 01 89 0 00 80040 218,3

Межбюджетные трансферты 08 01 89 0 00 80040 500 218,3

Иные межбюджетные трансферты 08 01 89 0 00 80040 540 218,3

ВСЕГО 2282,6



 
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

 
К решению  от 03  июнл  2019 г. №  29   « О внесении изменений и дополнений в решение от 

26 декабря  2018 г. № 30 «О бюджете муниципального образования « Верхоледское» на 2019г. 
 

                                                              
 

                                                               РАСХОДЫ 
 
Расходы бюджета увеличились всего на 45,0 тыс. руб.  
 
          1) Увеличение расходов бюджета по разделу 0104 «Руководство и управление» вид 
расхода 244 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд»  в сумме 10,0  тыс. руб. для оплаты информационных услуг. 
         2)Увеличение расходов бюджета по разделу 0104 «Руководство и управление» вид 
расходов 852 в сумме 1,0 тыс.руб. для внесения авансовых платежей по транспортному 
налогу. 
         3) Увеличение расходов бюджета по разделу 0104 «Руководство и управление» вид 
расхода 853 в сумме 1,0 тыс. руб. для оплаты пени за налоговые правонарушения   
       
          3) Увеличение расходов бюджета по разделу 0501 «Жилищное хозяйство» вид 
расхода 244 «Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд»   в сумме 4,2 тыс.руб. для оплаты взносов по капитальному ремонту домов. 
          4) Увеличение расходов бюджета по разделу 0503 «Благоустройство» целевой 
статьи «Прочие мероприятия по благоустройству поселений» вид расхода 244 «Иные 
закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд»   в сумме 
28,8 тыс.руб. для оплаты электрооборудования. 
            
           
 


	Решение изменения 28.06.2019
	Приложение № 1распределение расходов бюджета 2019
	Лист1

	Приложение № 2 ведомственная структура 2019
	Лист1

	Приложение № 3 -п.  Верхолед 2019
	Лист1

	Пояснительная к изменениям 28.06.2019 г..

